АДМИНИСТРАЦИЯ
РАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]05.12.2017                                           № 9319

О создании Муниципального казенного учреждения Раменского муниципального района «Раменская ритуальная служба»
	В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,Законом Московской области от 17.07.2007 г. № 115/2007-ОЗ "О погребении и похоронном деле в Московской области", Законом Московской области от 24.07.2014 г. № 106/2014-ОЗ "О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области и органами государственной власти Московской области", Уставом Раменского муниципального района, Решением Совета депутатов Раменского муниципального района от 29.06.2011 № 6/4-СД «Об утверждении порядка принятия решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений Раменского муниципального района, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Раменского муниципального района и внесения в них изменений»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать муниципальное казенное учреждение Раменского муниципального района «Раменская ритуальная служба» (далее МКУ «РРС»).
2. Установить, что основной целью деятельности МКУ «Раменская ритуальная служба» является решение вопросов органов местного самоуправления по организации ритуальных услуг, содержанию мест захоронения на территории Раменского муниципального района Московской области.
3. Установить, что учредителем МКУ «РРС» является муниципальное образование «Раменский муниципальный район». Функции и полномочия учредителя МКУ «РРС» осуществляет Администрация Раменского муниципального района Московской области.
4. Утвердить Устав МКУ «РРС» (прилагается).
5. Назначить директором МКУ «РРС» Веденина А.В.
6. Поручить директору МКУ «РРС» осуществить необходимые юридические и организационные действия по созданию МКУ «РРС».
7. Управлению муниципальным имуществом Раменского муниципального района определить состав имущества, необходимого для осуществления деятельности МКУ "РРС" и оформить документы на право оперативного управления муниципальным имуществом, закрепленным за МКУ "РРС" в установленном законом порядке.
8. Администрации Раменского муниципального района утвердить бюджетную смету МКУ «РРС» до 31 декабря 2017 года.
9. Опубликовать настоящее постановление в общественно - политической газете Раменского муниципального района "Родник" и разместить на официальном сайте администрации Раменского муниципального района.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Раменского
муниципального района                                                                     А.Н. Кулаков

Трушков А. А.
461-61-75

Разослать:

Управление по обращениям граждан и организаций
администрации Раменского муниципального района                                 -2 экз.

Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства
администрации Раменского муниципального района                                  -1экз.

Комитет финансов, налоговой политики и
казначейства Администрации Раменского
муниципального района                                                                                  -1экз.

	Заместитель главы администрации
Раменского муниципального района

Р. И. Булынин

	Председатель Комитета финансов,
налоговой политики и казначейства
администрации Раменского
муниципального района

И. А. Задорожная

	Начальник Управления правового
обеспечения администрации Раменского
муниципального района

Н. А. Иванова

image1.wmf

oleObject1.bin